
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

BA - EXECUTIVO  

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL 

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Dezembro) - 6º Bimestre de 2024

RREO – ANEXO 9 (LRF, art.53, § 1º, inciso I)

RECEITAS

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO¹ (I)

PREVISÃO ATUALIZADA
(a)

RECEITAS REALIZADAS
(b)

SALDO NÃO REALIZADO
(c) = (a ) - (b)

DESPESAS

DESPESAS DE CAPITAL

DOTAÇÃO ATUALIZADA
 
 
 

(d)

DESPESAS EMPENHADAS
 
 

(e)

SALDO NÃO
EXECUTADO

 
 

(f) = (d) - (e)

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Dívida

RESULTADO PARA APURAÇÃO DA
REGRA DE OURO (III) = (I – II) 11.883.598,54 9.018.592,87 2.865.005,67

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU, Emissão:30/01/2025, às 11:30:57, Assinado Digitalmente no dia
30/01/2025, às 11:30:57.  

Notas:
¹ Operações de Crédito descritas na CF, art. 167, inciso III.

110.000,00 0,00 110.000,00

11.993.598,54

10.291.898,54

0,00

1.701.700,00

9.018.592,87

7.446.209,18

0,00

1.572.383,69

2.975.005,67

2.845.689,36

0,00

129.316,31

Em Reais

JILVAN TEIXEIRA RIBEIRO
Prefeito Municipal

CPF: 037.924.975-81

ELMA RIBEIRO TEIXEIRA
Secretária Municipal de Finanças

CPF: 029.371.645-52

KELE CRISTINA CRUZ RIBEIRO LIMA
Téc. Contábil

Reg. Prof.: CRC BA 026500/O0

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte 0,00 0,00 0,00

(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por
Instituições Financeiras 0,00 0,00 0,00

DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II) 11.993.598,54 9.018.592,87 2.975.005,67

 SIAFIC - FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA - CNPJ: 08.003.823/0001-82


