BA - EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Dezembro) - 6º Bimestre de 2024



RECEITAS	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS (b)	SALDO NÃO REALIZADO (c) = (a) - (b)
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO¹ (I)	110.000,00	0,00	110.000,00
<u>DESPESAS</u>	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	SALDO NÃO EXECUTADO
	(d)	(e)	(f) = (d) - (e)
DESPESAS DE CAPITAL	11.993.598,54	9.018.592,87	2.975.005,67
Investimentos	10.291.898,54	7.446.209,18	2.845.689,36
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	1.701.700,00	1.572.383,69	129.316,31
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte	0,00	0,00	0,00
(-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras	0,00	0,00	0,00
DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II)	11.993.598,54	9.018.592,87	2.975.005,67
RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (III) = (I – II)	11.883.598,54	9.018.592,87	2.865.005,67
FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidado 30/01/2025, às 11:30:57. Notas: Operações de Crédito descritas na CF, art. 167,		PAL DE GUAJERU, Emissão:30/01/2025, às 11:30:57, Assinado I	Digitalmente no dia
JILVAN TEIXEIRA RIBEIRO Prefeito Municipal			CRUZ RIBEIRO LIMA Contábil